АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОКВАСНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СТАРОПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
404209 с. Новая Квасниковка ул. Школьная 17А   тел.\факс: 8(84493) 4-53-33

Email: novaya_kvasnikovka@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    02.02.2024 г.
« Учет ЛПХ в книгах в электронной форме

                             № 10

в администрации Новоквасниковского сельского
поселения»

В  соответствии  с  Федеральными  законами  Российской  Федерации  от
07.07.2003 №112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,   Приказу  Минсельхоза  России  от  27.09.2022  г.  №  629  «Об
утверждении  формы  и  порядка  ведения  похозяйственных  книг»,
устанавливающий, что учет ЛПХ начиная с 2024 года осуществляется в книгах в
электронной  форме  с  использованием  комплексной  информационной  системы
сбора  и  обработки  бухгалтерской  и  специализированной  отчетности
сельскохозяйственных  товаропроизводителей,  формирования  сводных  отчетов,
мониторинга,  учета,  контроля  и  анализа  субсидий  на  поддержку
агропромышленного комплекса.

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Осуществить  через Федеральную государственную информационную
систему «Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре,
обеспечивающей  информационно-технологическое  взаимодействие
информационных систем, используемых для предоставления государственных и
муниципальных  услуг  в  электронной  форме»   работу  в  электронной
похозяйственной книге.

2. Назначить  специалиста  администрации  Новоквасниковского
сельского  поселения  Меденцову  Л.В.  ответственным  лицом  за  ведение
электронной похозяйственной книги на территории Новоквасниковского сельского
поселения Старополтаввского муниципального района Волгоградской области.

3.  Настоящее  постановление  распространяет  свое  действие  на
правоотношения,  возникшие  с  01.01.2024  года,  подлежит  обнародованию  в
установленных местах и размещению на официальном сайте Новоквасниковского
сельского поселения.

Глава Новоквасниковского
сельского поселения                     А.И.Козлов